UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II”
Facolta di Medicina e Chirurgia
C.d.S. in “ Tecniche di Laboratorio Biomedico”
Coordinatore Prof. Giulia Frisso
CALENDARIO ESAMI - A.A. 2020-21

L anno I sem.

Sess. Sess. Sess.
Appello Feb./Mar. Giu./Lug. Set./Ott. Insegnamenti Docenti mail
2021 2021 2021
10-Feb- 15-Giu-
Al 1 2021 2021 7-Set-2021 Fisica Altucci Carlo* altucci@na.infn.it
Scienze Fisiche e Misure elettriche ed elettroniche Tedesco Annarita anna
Stastistiche _ - _Lug- Gestione informatica, attivita di laboratorio Pecce Rita rita.pecce@unina.it
1 26-Feb 06-Lug 28-Set-2021 pecee(
2021 2021
A2 1 éé;eb- ;éﬁlu_ 9-Set-2021 Anatomia umana Di Vaia Eugenio* eugenio.divaia@unina.it
Scienze Istologia Rosati Claudia claudia.rosati@unina.it
Morfofunzionali ardi ilardi@email.
Mor " 2 Mar- Bl oSeat Tecniche istochimiche Ilardi Gennaro gennaro.ilardi@gmail.com
2021 2021 ->et
1 19-Feb- 29-Giu- 10-Set-2021 Chimica e Propedeutica Biochimica Ruocco Maria Rosaria * mariarosaria.ruocco@unina.it
A3 2021 2021 S . O . DA
Scienze Chimica e Propedeutica Biochimica Esposito Franca franca.esposito@unina.it
Biochimiche e Biologia applicata Sarnataro Daniela sarnataro@ceinge.unina.it
Locm 05-Mar- 20-Lug- Stechiometria applicata Ruocco Maria Rosaria * mariarosaria.ruocco@unina.it
Biologiche 1l ar u8 01-0tt-2021
2021 2021 -Ott- Genetica Ferrucci Veronica veronica.ferrucci@unina.it;
Laborato.r 1o Laboratorio Informatico AOU
Informatico
Lingua Inglese Attivita di laboratorio linguistico CLA
Tirocinio 1 08-Mar- 16-Lug- 15-0tt-2021 | Tirocinio Giuseppe Amato giuseppe.amato@unina. it
2021 2021
Il anno I sem.
Sess. Sess. Sess.
Appello Feb./Mar. Giu./Lug. Set./Ott. Insegnamenti Docenti mail
2021 2021 2021
C1 I 03-Feb-2021 16-Giu- 8-Set- Biochimica clinica IT Mazzaccara Cristina cristina.mazzaccara@unina.it
Biochimica Clinica 2021 2021 Biochimica Sistematica Umana Fortunato Giuliana* giuliana.fortunato@unina.it
e Diag ica di Pianific e gesti analisi decentrate Savoia Marcella marcella.savoia@unina.it
Laboratorio 1 26-Feb-2021 %'2]1“2 - 33'251‘“‘ Tecniche di diagnostica biochimica Zarrilli Federica zarrillife@ceinge.unina.it
23-Giu- 10-Set- Microbiologia, virologia e Parassitologia De Gregorio Eliana eliana.degragorio@unina.it
C2 1 10-Feb-2021 2021 2021 Fisiopatologia generale Feliciello Antonio* antonio.feliciello@unina.it
Microbiologia e Fisiopatologia generale Ruggiero Giuseppina giuseppina.ruggiero@unina.it
Immunologia I 02-Mar-2021 14-Lug- 29-Set- Immunologia Ruggiero Giuseppina giuseppina.ruggiero@unina.it
2021 2021 Certificazione ed accreditamento ....... Savoia Marcella marcella.savoia@unina.it
c3 . . . Lo
. RN 30-Giu- 14-Set- Statistica medica Dolce Pasquale pasquale.dolce@unina.it
:);:::;0:;2:?;221 ! 18-Feb-2021 2021 2021 Statistica per la ricerca sperimentale e tecnolog. Sullo Egidio Pasquale egidiopasquale@unina.it
gestio;e delle L oo Norme di sicurezza Radice Leonardo leonardo.radice@unina.it
-Lug- -Ott- i > * P
attivita 1 05-Mar-2021 2001 2001 Igiene generale Zarrilli Raffaele raffaele.zarrilli@unina.it
Tirocinio 2 08-Mar-2021 16-Lug- 15-Ott- Tirocinio Giuseppe Amato giuseppe.amato@unina.it
2021 2021
III anno I sem.
Sess. Sess. Sess.
Appello Feb./Mar.20 Giu./Lug.20 Set./Ott.2 Insegnamenti Docenti mail
21 21 021
E1 . 8-Set- Genetica Medica Cantone Irene irene.cantone@unina.it;
Genetica Medica, ! 05-Feb-2021 18-Giu-2021 2021 Diagnostica Citogenetica Galietta Luis Vicente luisjuanvicente.galietta@unina.it;
Citogenetica e 22-Set- Malattie del Sangue Grimaldi Francesco grimaldi.francesco@gmail.com
Malattie del sangue | 1| 26-Feb-2021 | 9-Lug 2021 | ;) Tecniche Diagnost. Biol Molecol Clinica | Frisso Giulia* giulia. frisso@unina it
E2 Feh. o 15-Set- Anatomia patologica Russo Daniela * daniela.russo@unina.it
Istopatologia ed ! 13-Feb-2021 25-Giu-2021 2021 Anatomia patologica Ilardi Gennaro gennaro.ilardi@gmail.com
Anatomia I 03-Mar- 16-Lug-2021 01-Ott- Istopatologia e citopatologia Bellevicine Claudio claudio.bellevicine@unina.it
Patologi 2021 Lug- 2021 Laboratorio professionale 1 Jaccarino Antonino antiaccc@hotmail.com;
. 16-Set-
s . ! 19-Feb-2021 28-Giu-2021 2021 N L Ruoppolo Margherita* margherita.ruoppolo@unina.it
Attivita iale Attivita seminariale d . n - P
I 04-Mar- 02-Lug-2021 7-Ott- Caterino Marianna marianna.caterino@unina.it
2021 s 2021
05-Mar- 15-Ott- . - e
ADE 3 2021 16-Lug-2021 2021 Esposito Franca franca.esposito@unina.it
Tirocinio 3 8-Mar-2021 23-Lug-2021 33-2(?&- Tirocinio Giuseppe Amato giuseppe.amato@unina.it




Tanno II sem

Sess. Sess. Sess.
Appello Giu./Lug. Set./Ott. Feb./Mar. Insegnamenti Docenti mail
2021 2021 2022
Bl 1 24-Giu-2021 | 17Set 08-Feb-2022 | Chimica biologica Esposito Franca franca.esposito@unina.it
e s 2021 Chimica biologica . . -
e TR i Matassa Swan Danilo daniloswann.matassa@unina.it
T Biochimica clinica 1 o - =
Biochimica 28- 03-Mar- . . Mazzaccara Cristina* cristina.mazzaccara@unina.it
. 1 14-Lug-2021 Tecniche e metodologie 5 T
Clinica Set2021 2022 S Savoia Marcella marcella.savoia@unina.it
biochimiche
B2 1 01-Lug-2021 21-Set- 10-Feb-2022 Sf:i.enze infermieristiche Doc;nte AOU i ) ) ) o
3 . 2021 Fisiologia Santillo Mariarosaria* mariarosaria.santillo@unina.it
Scienze Mediche ? T Lt F
. Patologia generale Chiariotti Lorenzo lorenzo.chiariotti@unina.it
e della Patologia ! . . . L T
05-Ott- 04-Mar- Endocrinologia Pivonello Claudia claudia.pivonello@unina.it
Umana 11 21-Lug-2021
2021 2022
B3 I 6-Lug-2021 23-Set- 11-Feb-2022 S(.)cm.logla generale Docente a contratto o
. 2021 Bioetica Capasso Emanuele * emanuele.capasso@unina.it
Scienze Umane X . . X " P
. Organizzazione aziendale MercurioLorenzo lorenzo.mercurio@unina.it
ed Economiche 07-Ott- 07-Mar-
1 22-Lug-2021 2021 2022
15-Ott- 10-Mar-
ADE L 16-Lug2021 | 945y 2022 Docente AOU
Tirocinio primo 22 Ott- 17-Mar- Tirocinio Giuseppe Amato giuseppe.amato@unina.it
anno 2021 2022
I anno II sem
Sess. Sess. Sess.
Appello Giu./Lug. Set./Ott. Feb./Mar. Insegnamenti Docenti mail
2021 2021 2022
07-Set-20 Microbiologia Clinica Catania Maria Rosaria* mariarosaria.catania@unina.it
D1 1 25-Giu-2021 21 08-Feb-2022 Immunoematologia Prevete Nella nella.prevete@unina.it
Microbiologia e Tecniche di diagnostica Docente AOU
Patologia Clinica 29-Set- 03-Mar- microbiologica
1 15-Lug-2021 2021 2022
16-Set-
D2 1 02-Lug-2021 | ,05) 10-Feb-2022 | Bijochimica Clinica 11T Fortunato Giuliana* giuliana. fortunato@unina. it
P Chimica Analitica Clinica Castellano Immacolata immacolata.castellano@unina.it;
Analisi Chimico- . . - . e —
.. Tec ¢ met diagnostiche Zarrilli Federica zarrillife@ ge.unina.it
Cliniche I 20-Lug-2021 05-Ott- 04-Mar- (automazione e controllo)
2021 2022
24-Set- Patologia Clinica Portella Giuseppe giuseppe.portella@unina.it
D3 1 9-Lug-2021 2021 11-Feb-2022 Patologia Clinica Fiory Francesca francesca.fiory@unina.it
Potalng . Patologia Clinica e Moleco Formisano Pietro* pietro.formisano@unina.it
P Clinica . X s L L R
hd 07-Ott- 07-Mar- Tec diag di Pat Clinica Postiglione Loredana loredana.postiglione@unina.it
1 23-Lug-2021 2021 2022
15-Ott- 10-Mar-
ADE 2 16-Lug-2021 2021 2022 Docente AOU
Tirocinio 22.0tt- Tirocinio Giuseppe Amato giuseppe.amato@unina.it
17-Mar2022
secondo anno 2021
III anno II sem
Sess. Sess. Sess.
Appello Giu./Lug. Set./Ott. Feb./Mar. Insegnamenti Docenti mail
2021 2021 2022
21-Set- Aspetti molecolari per lo Studio del
1 22-Giu-2021 2021 08-Feb-2022 Genoma ¢ del Proteoma Minopoli Giuseppina giuseppina.minopoli@unina.it
F1 Biochimica Clinica avanzata Nardelli Carmela carmela.nardelli@uniina, it
Tecnologie Tecnologie avanzate di patologia Loffredo Stefania stefania.loffredo2@unina.it
Avanzate I 13-Lug-2021 05-Ott- 03-Mar- clinica
ue 2021 2022 Tecnologie avanzate di patologia Oriente Francesco* francesco.oriente@unina.it
clinica
24-Set-
F2 1 6-Lug-2021 2021 11-Feb-2022 Farmacologia Sisalli Maria Jose m:
Farmacologia e Farmaco-Diagnostica Barrese Vincenzo vincenzo.barrese@)
Biochimica 08.0 07M. Chimica Tossicologica Forense Pieri Maria* maria.pieri@unina.it
Tossicologica _Lug- -Ott- -Mar- Laboratorio professionale 2 Docente AOU
8! 1 16-Lug-2021 2021 2022 p!
Tirocinio terzo 16-Ott- 10-Mar- Tirocinio Giuseppe Amato giuseppe.amato@unina.it
anno 2021 2022

*Presidenti di Commissione

ESAME TESI

4e5NOV 2021
7 e 8 APR 2022




